
神医ソ協 07第 046号 

2025年 12月 22日 

会 員 各 位 

一般社団法人神奈川県医療 

ソーシャルワーカー協会  

会長 佐野 晴美   

（公 印 省 略）  

 

2025年度神奈川県医療ソーシャルワーカー協会 

第 7回新人研修の開催について 

 

時下、貴職におかれましては、ますますご清勝のこととお慶び申し上げます。 

また、当協会の活動につきまして、日頃よりご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

  さて、この度、第 7 回新人研修を下記の通り開催することになりました。業務多忙の折と

は存じますが、ご参加くださいますようご案内いたします。 

 

 

記 

 

１ 日時   2026年 1月 23日（金） 14：00～17：00 

             ※ 受付は 13：45から開始いたします。 

 

２ 場所   Zoomによるオンライン研修 

          ミーティング ID: 497 782 7940 

          パスコード: 321975 

              

３ 内容   「援助技術 3」 

             

４ 講師   齊川 さやか 氏（かもい脳神経クリニック） 

   佳 

５ 参加対象者   当協会会員で神奈川県内における保健医療福祉分野のソーシャルワ

ーク業務経験が満 3年未満（1～3年目）の者 

             

６ 問い合わせ先   神奈川県医療ソーシャルワーカー協会 研修・研究部 担当理事 

湘南なぎさ診療所 奥田 大智 

             電話 0466‐29‐9775 

             東名厚木病院 宮内 花奈 

             電話 046 - 229‐1771 

 

 

神奈川県医療ソーシャルワーカー協会 事務局 

電話 045-827-1217 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



神医ソ協 07第 046号 

2025年 12月 22日 

施 設 長 殿 

一般社団法人神奈川県医療 

ソーシャルワーカー協会  

会長 佐野 晴美   

（公 印 省 略）  

 

2025年度神奈川県医療ソーシャルワーカー協会 

第 7回新人研修の開催について（ご依頼） 

 

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 また、当協会の活動につきまして、日頃より格別なるご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、この度当協会では、第 7回新人研修を下記のとおり開催することとなりました。 

つきましては、業務多忙の折、誠に恐縮ですが、関係職員の出席につきまして何卒ご高配を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時   2026年 1月 23日（金） 14：00～17：00 

             ※ 受付は 13：45から開始いたします。 

 

２ 場所   Zoomによるオンライン研修 

              

３ 内容   「援助技術 3」 

             

４ 講師   齊川 さやか 氏（かもい脳神経クリニック） 

    

５ 参加対象者   当協会会員で神奈川県内における保健医療福祉分野のソーシャルワ

ーク業務経験が満 3年未満（1～3年目）の者 

             

６ 問い合わせ先   神奈川県医療ソーシャルワーカー協会 研修・研究部 担当理事 

湘南なぎさ診療所 奥田 大智 

             電話 0466‐29‐9775 

             東名厚木病院 宮内 花奈 

           電話 046 - 229‐1771 

 

 

神奈川県医療ソーシャルワーカー協会 事務局 

電話 045-827-1217 

以上 


